

1. 事業予定計画書

(1) 共済目的の種類別の概数、引受実績および計画

| 共済目的等 項目 | 組合 員数 | 農作物共済 | | 家畜共済 | | | | | | | | | | | |
|----------------|-------------|--------------|----------------|---------|--------|--------|-------------------|--------|------------|-----------|------------|------------|------------|--------|--------|
| | | 水 稻 | 麦 | 死 亡 廃 用 | | | | | 疾 病 傷 害 | | | (旧制度) | | | |
| | | 一筆単位 3 割 | 地域イン デックス | 搾乳牛 | 育成乳牛 | | 育成・肥育牛 (子牛選択有) | 肉 豚 | 乳用牛 | 肉用牛 | 肉 豚 | 乳 用 成 牛 | 乳 用 子牛等 | 肥育牛 | 肉 豚 |
| | | | | | 子牛選択有 | 子牛選択無 | | | | | | | | | |
| 区 域 内 の 概 数 | 戸 35,300 | a 501,000 | a 100 | 頭 — | 頭 — | 頭 — | 頭 — | 頭 — | 頭 1,007 | 頭 428 | 頭 4,900 | 頭 — | 頭 — | 頭 — | 頭 — |
| 前年度引受 実 績 | 26,026 | 450,922 | 89 (一筆単位3割) | 80 | — | 19 | — | — | 61 | — | — | 732 | 356 | 59 | — |
| 本年度引受 計 画 | 23,026 | 360,738 | 100 | 707 | 106 | 60 | 271 | — | 777 | 74 | — | — | — | — | — |
| 本年度予定 引 受 率 | % 65.2 | % 72.0 | % 100.0 | % — | % — | % — | % — | % — | % 77.2 | % 17.3 | % 0.0 | % — | % — | % — | % — |

| 項目 | 果樹共済 | | | | | 園芸施設共済 | | | | | | | | | | 任意共済 | |
|----------|--------------|-------------|-----------|-------------|-----------|--------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------|-------------|-------------|
| | うんしゅう みかん | ぶどう | | くり | | ガラス室 | | プラスチックハウス | | | | | | | | | |
| | 半相殺 減収 | 半相殺 減収 | 樹園地 減収 | 半相殺 減収 | 樹園地 減収 | I類 | II類 | I類 | II類 | III類 | IV類 | | V類 | VI類 | VII類 | 建物 | 農機具 |
| 甲 | | | | | | | | | | | 乙 | | | | | | |
| 区域内の概数 | a 70,400 | a 40,900 | | a 13,800 | | 棟 — | 棟 111 | 棟 — | 棟 4,729 | 棟 305 | 棟 283 | 棟 187 | 棟 63 | 棟 52 | 棟 0 | 棟 70,500 | 台 30,000 |
| 前年度引受実績 | 2,169.7 | 307.0 | 419.1 | 1,134.4 | — | 0 | 40 | 0 | 1,484 | 118 | 137 | 71 | 25 | 23 | 0 | 23,656 | 408 |
| 本年度引受計画 | 2,180.0 | 330.0 | 430.0 | 1,140.0 | — | 0 | 63 | 0 | 2,055 | 184 | 189 | 97 | 35 | 37 | 0 | 24,058 | 441 |
| 本年度予定引受率 | % 3.1 | % 1.9 | | % 8.3 | % — | % — | % 56.3 | % — | % 42.2 | % 57.5 | % 65.9 | % 50.8 | % 49.3 | % 62.7 | % — | % 34.1 | % 1.5 |

(2) 農業共済事業の規模

① 農作物、家畜、果樹、園芸施設共済事業の規模

| 項目 共済目的等 | | | 引 受 | | 共済金額 | 共済掛金 | | | 保険料 (D) | 交 付 (納 入) 保険料 (E) = (B) - (D) | 手 持 共済掛金 |
|-------------|------------------|--------------------|--------------------|---------------|-----------|------------|--------------|--------------|------------|--|-------------|
| | | | 本年度予定 | 前年度実績 | | 総 額 (A) | 国庫負担金 (B) | 農家負担金 (C) | | | |
| | | | a | a | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | |
| 農作物 | 水 稲 | 一筆単位 3 割 | 360,738 kg | 450,922 kg | 2,112,198 | 4,351 | 2,175 | 2,176 | 2,873 | △698 | 1,478 |
| | | | 12,069,705 | 15,089,783 | | | | | | | |
| | 麦 | 地域イン デックス | a 100 kg | a 89 Kg | 42 | 1.7 | 0.9 | 0.8 | 0.9 | 0.0 | 0.8 |
| | 計 | a 360,838 kg | a 451,011 kg | 2,112,240 | 4,353 | 2,176 | 2,177 | 2,874 | △698 | 1,479 | |
| 家畜※ | 死 亡 廃 用 | 搾乳牛 | 707 頭 | 80 頭 | 127,260 | 10,967 | 5,483 | 5,484 | 1.3 | 5,481.7 | 10,965.7 |
| | | 育成乳牛 (子牛選択有) | 106 | | 27,030 | 99 | 49 | 50 | 0.3 | 48.7 | 98.7 |
| | | 育成乳牛 (子牛選択無) | 60 | 19 | 15,300 | 39 | 19 | 20 | 0.2 | 18.8 | 38.8 |
| | | 育成・肥育牛 (子牛選択有) | 271 | | 28,455 | 1,902 | 951 | 951 | 0.3 | 950.7 | 1,901.7 |
| | | 肉 豚 | | | | | | | | | |
| | | 計 | 1,144 | 99 | 198,045 | 13,007 | 6,502 | 6,505 | 2.1 | 6,499.9 | 13,004.9 |
| | 疾 病 傷 害 | 乳用牛 | 777 | 61 | 18,290 | 14,837 | 7,418 | 7,419 | 0.2 | 7,417.8 | 14,836.8 |
| | | 肉用牛 | 74 | | 873 | 707 | 353 | 354 | 0.01 | 353.0 | 707.0 |
| | | 種 豚 | | | | | | | | | |
| | | 計 | 851 | 61 | 19,163 | 15,544 | 7,771 | 7,773 | 0.2 | 7,770.8 | 15,543.8 |
| 果 樹 | うんしゅうみかん | 半相殺 減 収 | a 2,180 | a 2,170 | 38,009 | 933 | 466 | 467 | 62 | 404 | 871 |
| | | ぶどう | 半相殺 減 収 | 330 | 307 | 13,120 | 392 | 196 | 196 | 116 | 80 |
| | く り | 樹園地 減 収 | 430 | 419 | 23,345 | 283 | 141 | 142 | 6 | 135 | 277 |
| | | 半相殺 減 収 | 1,140 | 1,134 | 5,539 | 119 | 59 | 60 | 53 | 6 | 66 |
| | 計 | 4,080 | 4,030 | 80,013 | 1,727 | 862 | 865 | 237 | 625 | 1,490 | |

※ 家畜共済の平成30年4月からの旧制度における引受実績は、乳用成牛 732 頭、乳用子牛等 356 頭、肉用牛は 59 頭 計 1,147 頭

| 項目 共済目的 | | 引 受 | | 共済金額 | 共済掛金 | | | 保険料 (D) | 交 付 (納 入) 保険料 (E) = (B) - (D) | 手 持 共済掛金 | |
|------------------|-----------|------------|------------|--------|------------|--------------|--------------|------------|--|-------------|--------|
| | | 本年度 予 定 | 前年度 実 績 | | 総 額 (A) | 国庫負担金 (B) | 農家負担金 (C) | | | | |
| 園 芸 施 設 | ガラス室 | I類 | 棟 — | 棟 — | 千円 — | 千円 — | 千円 — | 千円 — | 千円 — | 千円 — | |
| | | II類 | 63 | 40 | 374,445 | 120 | 60 | 60 | 31 | 29 | 89 |
| | プラスチックハウス | I類 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| | | II類 | 2,055 | 1,484 | 866,791 | 17,315 | 8,657 | 8,658 | 6,607 | 2,050 | 10,708 |
| | | III類 | 184 | 118 | 340,426 | 3,962 | 1,981 | 1,981 | 967 | 1,014 | 2,995 |
| | | IV類甲 | 189 | 137 | 417,995 | 4,277 | 2,138 | 2,139 | 1,029 | 1,109 | 3,248 |
| | | IV類乙 | 97 | 71 | 379,735 | 904 | 452 | 452 | 295 | 157 | 609 |
| | | V類 | 35 | 25 | 161,288 | 320 | 160 | 160 | 125 | 35 | 195 |
| | | VI類 | 37 | 23 | 13,515 | 181 | 90 | 91 | 62 | 28 | 119 |
| | | VII類 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 2,660 | 1,898 | 2,554,195 | 27,079 | 13,538 | 13,541 | 9,116 | 4,422 | 17,963 | | |
| 合 計 | — | — | 4,963,656 | 61,710 | 30,849 | 30,861 | 12,229 | 18,620 | 49,481 | | |

② 任意共済事業の規模

| 項 目 共済目的 | | 引 受 | | 共済金額 | 共済掛金・賦課金 | | | 再共済掛金 B | 再共済 手数料 C | 手 持 共済掛金 D = A - (B - C) |
|------------------------|----------------|----------------|-------------|------------------|--------------|--------------|--------------|------------------------|-----------------|--------------------------------|
| | | 本年度予定 | 前年度実績 | | 総 額 | 共済掛金 A | 事務費賦課金 | | | |
| 建 物 | 総 合 | 棟 2,414 | 棟 2,012 | 千円 25,948,900 | 千円 55,422 | 千円 41,594 | 千円 13,828 | 千円 22,603 | 千円 4,650 | 千円 23,641 |
| | 火 災 | 21,644 | 21,644 | 181,756,100 | 120,045 | 66,027 | 54,018 | 36,014 | 14,586 | 44,599 |
| | 計 | 24,058 | 23,656 | 207,705,000 | 175,467 | 107,621 | 67,846 | 58,617 | 19,236 | 68,240 |
| 農 機 具 | 損 害 | 台 441 | 台 408 | 961,380 | 4,807 | 3,426 | 1,381 | — | — | 3,426 |
| 合 計 | 棟(台) 24,499 | 棟(台) 24,064 | 208,666,380 | 180,274 | 111,047 | 69,227 | 58,617 | 19,236 | 71,666 | |
| 再共済割合 30% (地震部分50%) | | | | | 再共済手数料率 | | | 総合 25.50% 火災 40.50% | | |